
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL DIRETTORE IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  224
del  12 luglio 2023 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO: gara per l’affidamento o della gestione del servizio di Assistenza Specialistica per
l’autonomia e la comunicazione rivolta agli alunni con Bisogni Educativi Speciali
(BES) residenti nei Comuni di Alpignano, Druento, Givoletto, Pianezza e Venaria
Reale e frequentanti le scuole pubbliche e paritarie d’infanzia e dell’obbligo per gli
anni  scolastici  2023/2024  –  2024/2025  –  2025/2026.  CIG
9800353324.Aggiudicazione provvisoria e approvazione verbali.

 
IL DIRETTORE

Rilevato che con:

• con  propria  determinazione  n.  125  del  05/05/2023  ad  oggetto:  procedura  di  gara  per
l’affidamento o della gestione del servizio di Assistenza Specialistica per l’autonomia e la
comunicazione  rivolta  agli  alunni  con  Bisogni  Educativi  Speciali  (BES)  residenti  nei
Comuni di Alpignano, Druento, Givoletto, Pianezza e Venaria Reale e frequentanti le scuole
pubbliche  e  paritarie  d’infanzia  e  dell’obbligo  per  gli  anni  scolastici  2023/2024  –
2024/2025 – 2025/2026. CIG 9800353324. Avvio della procedura di gara e approvazione
dei documenti di gara.

• con propria determinazione n. 182 avente per oggetto: “ gestione del servizio di Assistenza
Specialistica per l’autonomia e la comunicazione rivolta agli alunni con Bisogni Educativi
Speciali (BES) residenti nei Comuni di Alpignano, Druento, Givoletto, Pianezza e Venaria
Reale e frequentanti le scuole pubbliche e paritarie d’infanzia e dell’obbligo per gli anni
scolastici 2023/2024 – 2024/2025 – 2025/2026. CIG 9800353324– ammissione concorrenti
e acquisizione del 1^ verbale del RUP” si è dato atto delle ditte ammesse alla procedura di



gara indetta con il criterio dell’offerta più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3, del
D.Lgs. 50/2016;

• con  propria  determinazione  n.183  del  13/06/2023  avente  per  oggetto  “gara  per
l’affidamento o della gestione del servizio di Assistenza Specialistica per l’autonomia e la
comunicazione  rivolta  agli  alunni  con  Bisogni  Educativi  Speciali  (BES)  residenti  nei
Comuni di Alpignano, Druento, Givoletto, Pianezza e Venaria Reale e frequentanti le scuole
pubbliche  e  paritarie  d’infanzia  e  dell’obbligo  per  gli  anni  scolastici  2023/2024  –
2024/2025 – 2025/2026. CIG 9800353324.Nomina commissione di gara” si è provveduto
alla nomina della commissione giudicatrice.

Visti  i  verbali  resi  dal  Rup e dalla  Commissione  giudicatrice,  integralmente  pubblicati  sul  sito
dell’Ente.

Dato  atto  che  dalla  documentazione  sopra  richiamata  risulta  che  l’offerta  economicamente  più
vantaggiosa  sia  stata  presentata  dall’operatore  economico  cooperativa  sociale  NUOVA
ASSISTENZA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS P.I. 0690252001.

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 5 del 10/03/2023 con cui è stato approvato il
bilancio 2023/2025.

Visto lo Statuto del Consorzio.
Visto il vigente regolamento di contabilità.
Visto il D.Lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.
Visto il D.Lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi.

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di approvare tutti i verbali di gara  depositati in atti e pubblicati sul sito della Stazione appaltante;

Di aggiudicare, in via provvisoria, la gara d’appalto alla cooperativa sociale NUOVA ASSISTENZA
SOCIETA'  COOPERATIVA  SOCIALE  ONLUS  P.I.  0690252001  alle  condizione  offerte,
unitamente  a  quelle  stabilite  nella  Documentazione  di  gara,  ad  un  prezzo globale  per  gli  anni
scolastici  2023/2024,2024/2025, 2025/2026, di euro 2.911.326,26 oltre I.v.a. di legge;

Di procedere alla comunicazione dell’aggiudicazione ai sensi dell’art. 76 comma 5 lettera a) del D.
Lgs. 50/2016 e s.m.i. a tutte le ditte.

Di dare atto che ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. l’aggiudicazione sarà
efficace soltanto dopo che il Consorzio avrà terminato, con esito positivo, le verifiche e i controlli in
capo all’aggiudicatario, circa il possesso di tutti i requisiti di partecipazione richiesti, nonché quelli
previsti  dalle  vigenti  disposizioni  normative  per  la  stipulazione  dei  contratti  con  le  Pubbliche
Amministrazioni;

Di dare atto che l’appalto è finanziato con le risorse trasferite dai comuni deleganti e che l’importo
di aggiudicazione trova adeguata copertura sui competenti  stanziamenti  del bilancio pluriennale



2023-2025 e si provvederà alla copertura per il periodo 2025/2026 al momento della approvazione
del bilancio di previsione 2024-2026.

Di dare atto  che si  procederà con l’aggiudicazione definitiva alla  registrazione dell’impegno, a
favore dell’aggiudicatario, come da tabella che segue,  precisando che l’esigibilità corrisponde a
quella della annualità in cui viene registrato l’impegno:

Capito-
lo

Artico-
lo

Descrizione 2023 2024 2025 2026

76 103

SOSTEGNO HANDICAP 
NELLA SCUOLA - TRA-
SFERIMENTO DAL CO-
MUNE DI ALPIGNANO 
(ENTRATA 15/7)

77.881,92 176.532,34 176.532,34 98.650,43

78 102

SOSTEGNO HANDICAP 
NELLA SCUOLA - CO-
MUNE DI GIVOLETTO 
(ENTRATA 15/2)

15.930,39 36.108,89 36.108,89 20.178,50

80 140

SOSTEGNO HANDICAP 
NELLA SCUOLA - CO-
MUNE DI PIANEZZA 
(ENTRATA 15/1)

123.903,05 280.846,91 280.846,91 156.943,86

80 1141

SOSTEGNO HANDICAP 
NELLA SCUOLA - CO-
MUNE DI DRUENTO 
(ENTRATA 15/11)

42.481,05 96.290,37 96.290,37 53.809,32

80 142

SOSTEGNO HANDICAP 
NELLA SCUOLA - VE-
NARIA (ENTRATA 
15/12)

173.464,26 393.185,68 393.185,68 219.721,41

80 143

SERVIZI DI SUPPORTO 
ALLA GESTIONE 
DELL'ASSISTENZA 
SPECIALISTICA

15.900,00 36.000,00 36.000,00 20.100,00

TOTALI ANNUALI 
IVATI

449.560,67
1.018.964,1

9
1.018.964,1

9
569.403,52

TOTALE GENERALE 
IVATO

3.056.892,57

Pianezza 12/07/2023

DIRETTORE
F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 12/07/2023

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia

ESTENSORE: BOGGE ELISABETTA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  19 settembre 2023

IL SEGRETARIO 
F.to dott. MORRA Paolo Oreste


	Determina n. 224
	del 12 luglio 2023

